

SISTEMA DE DETECCIÓN ago-24	NORMA	PRECIO
		VENTA IVA Incluido

DETECCION ANUAL		
------------------------	--	--

RELEVAMIENTO INICIAL (mínimo)	IRAM 3546	\$ 301.374,00	1 día
MANTENIMIENTO/REVISIÓN/LIMPIEZA DE PANEL	IRAM 3546	\$ 75.343,50	0,25 día
MANTENIMIENTO/REVISIÓN/LIMPIEZA/PRUEBA DE DETECTOR	IRAM 3546	\$ 15.068,70	0,05 día
MANTENIMIENTO/REVISIÓN/LIMPIEZA/PRUEBA DE AVISADOR	IRAM 3546	\$ 15.068,70	0,05 día
MANTENIMIENTO/REVISIÓN/LIMPIEZA/PRUEBA DE MODULO	IRAM 3546	\$ 15.068,70	0,05 día
REPROGRAMACION PANEL INCENDIO INTELIGENTE	IRAM 3546	\$ 904.122,00	

DETECCION MENSUAL		
--------------------------	--	--

RECORRIDO/INSPECCIÓN/LIMPIEZA MENSUAL DEL SISTEMA X DISPOSITIVO(*)	IRAM 3546	\$ 290,00
--	-----------	-----------

COTIZADOR:	CANTIDAD	PRECIO UNIT	PRECIO TOTAL
RELEVAMIENTO INICIAL (mínimo)	1	\$ 301.374,00	\$ 301.374,00
MANTENIMIENTO/REVISIÓN/LIMPIEZA DE PANEL	1	\$ 75.343,50	\$ 75.343,50
MANTENIMIENTO/REVISIÓN/LIMPIEZA/PRUEBA DE DETECTOR	20	\$ 15.068,70	\$ 301.374,00
MANTENIMIENTO/REVISIÓN/LIMPIEZA/PRUEBA DE AVISADOR	6	\$ 15.068,70	\$ 90.412,20
MANTENIMIENTO/REVISIÓN/LIMPIEZA/PRUEBA DE MODULO	0	\$ 15.068,70	\$ 0,00
RECORRIDO/INSPECCIÓN/LIMPIEZA MENSUAL DEL SISTEMA	12	\$ 318.114,00	\$ 3.817.368,00
		TOTAL:	\$ 4.246.177,50

REPUESTOS Y AMPLIACIONES		
---------------------------------	--	--

PANEL ALARMA 2 ZONAS	IRAM 3501	USD 594,00	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
PANEL ALARMA 4 ZONAS	IRAM 3501	USD 669,60	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
PANEL ALARMA 8 ZONAS	IRAM 3501	USD 745,20	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
PANEL ALARMA INTELIGENTE de 1 lazo	IRAM 3501	USD 3.142,80	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
PANEL ALARMA INTELIGENTE de 2 lazo	IRAM 3501	USD 3.877,20	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
BATERIA 7 a/h para PANEL DE CONTROL	IRAM 3501	USD 59,40	* INSTALADO
AVISADOR MANUAL ALARMA CONVENCIONAL	IRAM 3501	USD 48,60	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
AVISADOR MANUAL ALARMA INTELIGENTE DOBLE ACCION	IRAM 3501	USD 151,20	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
SIRENA	IRAM 3501	USD 69,12	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
SIRENA C/LUZ ESTROBOSCOPICA	IRAM 3501	USD 113,40	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
DETECTOR CONVENCIONAL CON BASE DE CONEXIONADO	IRAM 3501	USD 46,44	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
DETECTOR INTELIGENTE CON BASE DE CONEXIONADO	IRAM 3501	USD 101,52	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
PULSADOR DE ABORTO DE EXTINCION	IRAM 3501	USD 135,00	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
PULSADOR DE DISPARO DE EXTINCION	IRAM 3501	USD 135,00	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
MODULO DE MONITOREO/SUPERVISION	IRAM 3501	USD 102,60	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
MODULO DE CONTROL	IRAM 3501	USD 297,00	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
MODULO DE RELE	IRAM 3501	USD 297,00	* INSTALADO (NO INCLUYE INSTALACION ELECTRICA
Material + Mano Obra TENDIDO CAÑERIA POR CAJA ELECTRICA	IRAM 3501	\$ 22.382,95	CAÑERIA PVC
Material + Mano Obra CABLEADO POR CAJA ELECTRICA	IRAM 3501	\$ 11.191,47	CABLE AI510+cable 1,5 mm2
Material + Mano Obra MONTAJE/CONEXIONADO POR CAJA ELECTRICA/DISPOSITIVO	IRAM 3501	\$ 11.191,47	
ENSAYON DE HERMETICIDAD DE RECINTO (door fan test)	IRAM 3501/3546	\$ 1.620.000,00	\$ 2.700.000,00

ACARACIÓN

En esta lista no esta incluido el costo por adecuación a la legislación vigente en el lugar de aplicación. como ser Gastos por carga de informes en sistema AGC (res405/agc/2019) oblea qr ó encomiendas profesionales de cada jurisdicción